СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

    РЕШЕНИЕ

      Тридцать восьмая сессия

 14.03.2018                                ст. Мочище                                                   №9
Об отчете Главы Станционного сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

о результатах его деятельности за 2017 год
Заслушав и обсудив представленный Главой Станционного сельсовета Новосибирского района отчет о результатах его деятельности за 2017 год Совет депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет Главы Станционного сельсовета Новосибирского района о результатах его деятельности за 2017 год (прилагается).
2.Признать деятельность Главы Станционного сельсовета  Новосибирского района за 2017 год удовлетворительной.
3.Отметить в деятельности Главы Станционного сельсовета Новосибирского района положительные итоги в решении вопросов благоустройства территории.
4.Поручить Главе Станционного сельсовета Новосибирского района в ходе осуществления своей деятельности в 2018году: исполнить прогноз социально-экономического развития на 2018год.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию  на официальном сайте администрации Станционного сельсовета.
Председатель Совета депутатов                                    А.М. Мыльников
Приложение к Решению  тридцать восьмой  сессии
Совета депутатов Станционного сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области №9  от 14.03.2018г
ОТЧЕТА ГЛАВЫ  О  РАБОТЕ

 администрации Станционного сельсовета   за 2017 год
На территории муниципального образования Станционного сельсовета входят шесть населенных пунктов:ст.Мочище, ст.Иня-Восточная, п.Садовый, п.Витаминка, п.Ленинский, с.Новокаменка.Занимают территорию общей площадью 114,46 кв.км.

Численность населения 8320 человек.

На территории расположены предприятия, организации и учреждения:

ОАО ПС "Пашинский",

СХА "Сады Сибири",

ФГУП "УранГео",

складской комплекс "Евросиб-ТEST",

Гусинобродский Кирпичный завод,

Холодильный комплекс ООО «НОРД-ЛК2»,

ООО «Восточный континент»,
ООО «Норд Сити Молл»
три общеобразовательных школы,

два детских сада,

две амбулатории,

два ФАПа,

два дома культуры,

две библиотеки.
В  собственности муниципального образования имеется:

- Здание администрации ( котельной, гаража)

- Здание Дома культуры ст. Мочище

- Здание почты (ст.Мочище)

- Здание Дома культуры п. Садовый

- Здание Дома спорта ( п.Садовый)

- Здание почты в п. Витаминка

- здание котельной ул.Школьная ст. Мочище
- здание котельной ул. Путейский тупик ст. Мочище
- газовая котельная в п.Садовый, ул. Короткая, 2а

- здание котельной ул. Центральная, п. Ленинский

здание котельной ул. Народная, 2/2 ст. Мочище

- земельный участок для обслуживания дома спорта и стадиона

- Гидротехническое сооружение, состоящее из земляной плотины, паводкового выброса шахтного типа, отводящего канала, донного водосброса на р. Каменка Новосибирского района Новосибирской области, находящееся в п. Ленинский на территории Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

- газопровод низкого давления Д 108, 89 п. Садовый по ул. Школьная, Садовая, Южная, Новая, Магистральная, 2 очередь, протяженность 2 548,0

- земельные участки для размещения парка культуры и отдыха по адресу: п. Ленинский, ул. Центральная, между домом № 51 и ул. Зеленая

- Газоход д-380 4 шт.

- Газоход д-530 5 шт

- дымосос ДН – 8

- емкость бак расширительный 2 шт

- котел КВР – 1,1 кб

- насос К 160/30А 2 шт

- Теплообменник ТПР – 31 – 93

- котел

- передвижная дизельная электростанция

- контейнер

- контейнер ТБО

- контейнер для ТБО

- Генератор дизельный ДГА – 100 – Т/400

- игровой комплекс

- мусорный бак

- Котел КВ – 03 Гк/кал

- насос сетевой F50/125c
- котел 1 НР-18

- сетевой насос ADK – 30

- сетевой насос ADK – 20

- котел КВ – 0,3 Гк/ кал

 - насос сетевой ADK – 20

- теплообменник Ридан-НН№НН№14 №14-12279

В реестре муниципальной собственности имеются автодороги:
п. Садовый
	№ п/п
	Название улицы
	Протяженность, м.
	По данным Геостарта

	1
	Короткая
	133
	280

	2
	Лазурная
	183
	300

	3
	Магистральная
	1270
	1270

	4
	Магистральный переулок
	142
	150

	5
	Мичурина
	333
	350

	6
	Новая
	649
	650

	7
	Пасечная
	865
	870

	8
	Производственная
	1100
	1100

	9
	Садовая
	1300
	1300

	10
	Северная
	151
	150

	11
	Совхозная
	1100
	1100

	12
	Центральная
	542
	560

	13
	Школьная
	1100
	1100

	14
	Юбилейная
	670
	670

	15
	Южная
	487
	450

Ст. Мочище

	№ п/п
	Название улицы
	Протяженность, м
	По данным Геостарта

	1
	1-й Садовый переулок
	610
	590

	2
	2-й Садовый переулок
	287
	305

	3
	Береговая
	138
	160

	4
	Берёзовая
	191
	208

	5
	Взлетная
	277
	250

	6
	Геологическая
	550
	550

	7
	Дачная
	439
	460

	8
	Жемчужная
	600
	600

	9
	Заречная
	311
	320

	10
	Кленовая
	67
	150

	11
	Короткая
	160
	165

	12
	Космонавтов
	800
	800

	13
	Лазурная
	500
	500

	14
	Лесная
	172
	210

	15
	Линейная
	2310
	2350

	16
	Линейный переулок
	204
	200

	17
	Локтинская
	554
	700

	18
	Майская
	216
	180

	19
	Мирная
	1240
	1222

	20
	Молодежная
	344
	350

	21
	Народная
	850
	850

	22
	Озерная
	398
	350

	23
	Переулок Чкалова
	350
	350

	24
	Покрышкина
	700
	700

	25
	Полевая
	338
	300

	26
	Путейский тупик
	185
	100

	27
	Садовая
	1570
	1800

	28
	Садовый переулок
	388
	305

	29
	Светлая
	202
	215

	30
	Сиреневая
	416
	460

	31
	Советская
	1100
	1100

	32
	Солнечная
	115
	180

	33
	Спортивная
	358
	360

	34
	Тенистая
	139
	200

	35
	Трудовая
	535
	550

	36
	Учительская
	800
	800

	37
	Цветочная
	89
	720

	38
	Цветочный переулок
	89
	70

	39
	Чкалова
	850
	850

	40
	Школьная
	1290
	1290

	41
	Школьный переулок
	450
	450

	42
	Южная
	122
	150

п. Ленинский

	№ п/п
	Название улицы
	Протяженность, м.
	По данным Геостарта

	1
	Зеленая
	1350
	1710

	2
	Приозерная
	461
	750

	3
	Центральная
	2200
	2500

	4
	Гаражная
	123
	350

	5
	Новый переулок
	215
	300

С. Новокаменка

	№ п/п
	Название улицы
	Протяженность, м.
	По данным Геостарта

	1
	Зеленая
	1350
	1710

	2
	Приозерная
	461
	750

	3
	Центральная
	2200
	2500

	4
	Гаражная
	123
	350

	5
	Новый переулок
	215
	300

П. Витаминка

	№ п/п
	Название улицы
	Протяженность, м.
	По данным Геостарта

	1
	Зеленая
	1350
	1710

	2
	Приозерная
	461
	750

	3
	Центральная
	2200
	2500

	4
	Гаражная
	123
	350

	5
	Новый переулок
	215
	300

Ст. Иня – Восточная

	№ п/п
	Название улицы
	Протяженность, м.
	По данным Геостарта

	1
	Зеленая
	1350
	1710

	2
	Приозерная
	461
	750

	3
	Центральная
	2200
	2500

	4
	Гаражная
	123
	350

	5
	Новый переулок
	215
	300

Жилой фонд администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области входят следующие квартиры:

Ст. Мочище:

1. ул. Учительская, 1 а, кв. 2

2. ул. Учительская 1а,кв. 6

3. ул. Учительская, 1а, кв. 8

4. ул. Учительская, 1а, кв. 9

5. ул. Учительская, 1а, кв. 12

6. ул. Учительская, 1 а, кв. 14

7. ул. Учительская, 1а, кв. 16

8. ул. Учительская, 1 а, кв. 25

9. ул. Учительская, 1а, кв. 40

10. ул. Учительская, 1а, кв. 41

11. ул. Учительская, 1а, кв. 45

12. ул. Учительская, 1а, кв. 47

13. ул. Учительская, 1а, кв. 56

14. ул. Учительская, 1а, кв. 61

15. ул. Учительская, 1 а, кв. 63

16. ул. Учительская, 1 а, кв. 64

17. ул. Учительская, 1а, кв. 68

18. ул. Учительская, 1а, кв. 75

19. ул. Учительская, 1а, кв. 82

20. ул. Учительская, 1а, кв. 86

21. ул. Космонавтов, 1а, кв. 1

22. ул. Космонавтов, 1а, кв. 2

23. ул. Космонавтов, 1а, кв. 11

24. ул. Космонавтов, 1а, кв. 17

25. ул. Космонавтов, 1а, кв. 19

26. ул. Космонавтов, 1а, кв. 25

27. ул. Космонавтов 1а, кв. 28

28. ул. Космонавтов, 1а, кв. 30

29. ул. Космонавтов, 1а, кв. 34

30. ул. Космонавтов, 1а, кв. 36

31. ул. Космонавтов, 1а, кв. 38

32. ул. Космонавтов, 1а, кв. 40

33. ул. Космонавтов, 1а, кв. 41

34. ул. Космонавтов, 1а, кв. 42

35. ул. Космонавтов, 1а, кв. 43

36. ул. Космонавтов, 1а, кв. 48

37. ул. Космонавтов, 1а, кв. 53

38. ул. Космонавтов, 1а, кв. 55

39. ул. Космонавтов, 1а, кв. 56

40. ул. Космонавтов, 1а, кв. 57

41. ул. Космонавтов, 1а, кв. 58

42. ул.Космонавтов, 1а, кв. 62

43. ул. Космонавтов, 1а, кв. 65

44. ул. Космонавтов, 1а, кв. 66

45. ул. Космонавтов, 1а, кв. 67

46. ул. Космонавтов, 1а, кв. 74

47. ул. Линейная, 59, кв. 5

48. ул. Линейная, 59, кв. 9

49. ул. Линейная, 59, кв. 12

50. ул. Линейная, 96а, кв. 3

51. ул. Линейная, 96а, кв. 7

52. ул. Линейная, 96а, кв. 9

53. ул. Линейная, 96а, кв. 12

54. ул. Линейная, 59а, кв. 7

55. ул. Линейная, 59 а, кв. 9

56. ул. Линейная, 59а, кв. 16

57. ул. Короткая, 2, кв. 1

58. ул. Короткая, 2, кв. 4

59. ул. Короткая, 2, кв. 5

60. ул. Короткая, 2, кв. 7

61. ул. Короткая, 2, кв. 12

62. ул. Короткая, 2, кв. 14

63. ул. Короткая, 2, кв. 15

64. ул. Короткая, 2, кв. 17

65. ул. Короткая, 2, кв. 18

66. ул. Короткая, 4, кв. 15

67. ул. Линейная, 5-3

68. ул. Путейский переулок, 1, кв. 3

69. ул. Геологическая, 8 – 18

Ст. Иня-Восточная

70. ул. Центральная, 11-1

71. ул. Железнодорожная, 3 – 2

72. ул. Железнодорожная, 3-3

73. ул. Железнодорожная, 3 – 6

74. ул. Железнодорожная, 7 – 2

75. ул. Железнодорожная, 9 – 4

п. Ленинский
76. ул. Приозерная, 3 – 2

77. ул. Центральная, 10 – 2

78. ул. Гаражная, 3-2

79. Новый переулок, 2-1

п. Витаминка

80. ул. Центральная, 17-1

81. ул. Молодежная, 4-4
П. Садовый

82. ул. Магистральная, 29-7

83. ул. Садовая, 19-1

84. ул. Садовая, 29-9

85. ул. Школьная, 21-4

86. ул. Школьная, 30-1

87. ул. Школьная, 32-1

88. ул. Школьная, 42-3

89. ул. Садовая, 25-3

90. ул. Центральная, 16-1

91. ул. Северная, 3-1

92. ул. Короткая, 1-3

93. ул. Короткая, 1-6

94. ул. Короткая, 1-4

95. ул. Короткая, 1 – 8

Организационная работа

 В 2017 году в администрацию поступило 3 209 документов,направлено запросов писем информаций  в различные организации  1 228.

Издано распорядительных документов, постановлений главы 21 шт., постановлений по основной деятельности 248 шт.
Социальная  защита

Администрация тесно сотрудничает с Управлением социальной защиты населения Новосибирского района. Ежемесячно организованы выезды мобильных клиентских групп по приему заявлений на оформление пособий, субсидий – на ст. Мочище и в п. Садовый. Консультации специалистов пенсионного фонда

На учете состоит  1034  льготника и социально незащищенных граждан. По данным категориям граждан  Управление  соцзащиты Новосибирского района  оказывало  материальную помощь выдавались    новогодние  подарки

Совместно с инспектором по делам несовершеннолетних  проводились   рейды  по выявлению неблагополучных  семей  с несовершеннолетними детьми, осуществлялся контроль за семьями состоящими на учете в группе риска.

В области  ЖКХ

В области теплоснабжения: закупка двух котлов на ст. Мочище, насосная группа (насосы 3 шт), дымососы на п. Ленинский

Водоснабжения: замена участков водопровода по ул. Народной в ст. Мочище, ул. Спортивная ст. Мочище, ул. Советская ст. Мочище, в п. Ленинском ул. Центральная также заменен участок водопровода и т.д.

Произведена диагностика и чистка двух скважин на ст. Мочище

Произведена ревизия и запущена в работу скважена на ст. Мочище (принята от ОАО «РЖД»)

В течение года приобретение 8 глубинных насосов

Приступили к разработке проекта по строительству очистных сооружений

Устранения аварийных ситуаций на водопроводе ст. Иня-Восточная

Замена водопровода диаметром 110м. на ул. Производственная п. Садовом

Замена главной теплотрассы диаметр 300мм: 300 м трубы (150 м в двухтрубном исчислении).

В сфере благоустройства

Администрация Станционного сельсовета участвовала в федеральной программе «Комфортная городская среда» в рамках данной программы, был построен «Бульвар мечты» на ст. Мочище. Администрация Станционного сельсовета участвовала в софинансировании 50 процентов данного проекта. Кроме того, одновременно при строительстве «Бульвара мечты» был произведен капитальный ремонт фасада здания ДК ст. Мочище.

Был осуществлен монтаж уличного освещения по ул. Садовая на ст. Мочище.

Закуплены 4 детских площадки, две из них в п. Ленинском и п. Витаминка установлены и обустроены.

В рамках федеральной программы местные инициативы произведено строительство тротуара вдоль ул. Школьная в п. Садовом.

Проведены субботники по всем населенным пунктам.

Постоянно на основании заявлений жителей осуществляется спил аварийных деревьев
В дорожной сфере

Был произведен ямочный ремонт асфальтового полотна на ул. Садовой в п. Садовом, а также ямочный ремонт 2-ого участка дороги по ул. Садовая и по ул. Производственная в п. Садовом

Кроме того, осуществлено щебенение в 2 этапа ул. Мирная ст. Мочище, полностью произведено ощебенение всех дорог в п. Витаминка.

Выполнены работы по укладке асфальтового покрытия участка дороги по ул. Школьная ст. Мочище.

Осуществлен ремонт дороги (щебенение) переулка Логовой на ст. Иня-Восточная Новосибирского района Новосибирской области.

В результате совместных действий с ООО «Клевер» произведено щебенение и полностью асфальтирование дорожного полотна ул. Российской в с. Новокаменка Новосибирского района Новосибирской области.
Глава Станционного сельсовета                       А.А. Кумов